
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 553

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 216  DEL 19-07-2021

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Approvazione avviso pubblico e schema modulo di adesione per la
partecipazione ai centri estivi diurni da parte di associazioni senza
scopo di lucro, enti del terzo settore destinati ad accogliere minori.

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di luglio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 227 del 19-07-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che lo Stato ha destinato ai Comuni una quota di risorse per il potenziamento dei centri
estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e
ricreativa;
Che il Dipartimento Regionale della famiglia e delle Politiche Giovanili con nota del
24/5/2021 n.21344, acquisita al protocollo in data 24/5/2021 al n.7485, ha trasmesso le
linee guida per la  gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e
ricreative volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19;
Che il Comune di San Giovanni Gemini intende attivare anche per l’anno 2021 i centri
estivi in favore di minori;
Che il Comune di San Giovanni Gemini è stato ammesso al finanziamento dei centri
estivi per un importo di euro 19.174,87;
Che con deliberazione della G.M. n. 74 del 19/7/2021 è stato stabilito di attivare nel
territorio comunale centri estivi diurni gestiti da associazioni senza scopo di lucro, enti
del terzo settore destinati ad accogliere minori;
Che con la predetta deliberazione la responsabile dell’area II è stata autorizzata ad



adottare tutti gli atti necessari all’approvazione dei centri estivi nonché di predisporre
apposito avviso pubblico e schema di adesione;
Che sono stati predisposti  avviso pubblico a schema modulo di adesione per
l’attivazione dei centri estivi diurni;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di approvare i seguenti allegati che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto, per l'attivazione dei centri estivi che saranno
gestiti da associazioni senza scopo di lucro, enti del terzo settore ed enti privati  destinati
ad accogliere minori:

 allegato A)  avviso pubblico-

allegato B) schema di modulo di adesione-

linee guida.-

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                843  per 15 giorni

consecutivi dal  19-07-2021                                                    al          03-08-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


